
RELAZIONE DI BILANCIO ANNO 2016 2017  

 



 
Per la prima volta il bilancio registra il sostanziale pareggio tra 
entrate e uscite (con un saldo positivo di soli 240 euro), che comunque 

salvaguarda il consistente fondo di dotazione accumulato negli esercizi 

precedenti (sui 5.500 euro) 

• A fronte di un piccolo incremento delle entrate (+500 euro)  

• C’è un forte incremento delle uscite (+1.660 euro). 

ANALISI DELLE ENTRATE 

 

• L’importo delle quote sociali pagate nel periodo è stabile: 125 

euro in meno sull’anno precedente. 

• Confermato il cinque per mille. 



• Si esaurisce il rapporto con ISG (-200). 
• Determinante l’apporto delle donazioni (+926 euro). 

1000 euro sono stati donati dall’Unione Italiana Ciechi 
provinciale e regionale (a cui bisogna aggiungere il rimborso 

delle spese di stampa dei pieghevoli per ipovedenti, 139 euro, 

comprati da noi, e rimborsati da UICIECHI). È fondata la 

speranza che non si tratti di un contributo occasionale. 

ANALISI DELLE USCITE 

Le uscite sono fortemente aumentate + 1660 euro 

e hanno struttura differente al passato: 



Cinque voci di costo pari a 3.610 euro, sono la causa dell’aumento 

della spesa, (ma almeno 2.500 sono una tantum nell’esercizio) 

1) Aumenta ancora la spesa per i libri: Abbiamo acquistato nell’anno 

80 libri per un costo di oltre 500 euro (+244). Possiamo ormai 

pensare a questo importo come costante nel tempo. 
2) La spesa per la comunicazione (640 euro, +426) è rappresentata 

da tre voci:  

a) Il nuovo sito, di cui è stato pagato il 50% all’ordine (375 euro, 

sui 750 euro totali ella commessa) è una spesa una tantum, anche 
se peserà ancora sul prossimo esercizio per un pari importo. 

b) Il costo di WORDPRESS (116 euro), si ridurrà a 50 euro per il 
nuovo sito, che sarà appoggiato ad ARUBA 

c) La gestione del programma GOOGLE AD GRANTS che utilizza 
GOOGLE ADWORDS per la realizzazione della nostra campagna 
pubblicitaria su Google, ha pesato in questo esercizio solo per 

150 euro. 
3) La spesa per la formazione, (960 euro), sostenuta nel primo 

quadrimestre del 2017, non peserà più sull’esercizio futuro: Per il 
futuro la formazione sarà infatti in gran parte finanziata dal 
CELIVO, che dispone di nuovo delle risorse necessarie. 

4) Le prestazioni di terzi: una inedita spesa di 1500 euro, in realtà, in 
questa forma, rappresenta un una tantum. È stata utilizzata 
interamente per l’acquisto di Voucher, che sono stati usati per  

a) l’editing dei libri (costato 900 euro), da qualche tempo riusciamo 

a gestirlo con il solo volontariato, e quindi non peserà più in 

futuro. 



b) una breve consulenza sulla nostra documentazione contabile, per 
una verifica della sua completezza e correttezza, ormai conclusa. 

A fronte di queste maggiori uscite, sono diminuite le altre spese (di 

circa 900 euro) o sono rimaste costanti: 

• l’investimento in materiale informativo (250 euro, -756). In 

realtà esso è stato effettuato in gran parte nel primo 

quadrimestre del 2016, (996 euro), ed è stato solo completato 

nella seconda parte dell’anno (250 euro). Ha comportato una 

spesa totale di 1246 euro del 2016, ma esaurisce il nostro 

fabbisogno per molto tempo. Non saranno necessari per 
l’immediato futuro ulteriori investimenti 

• La spesa per il software, 222 euro) è dovuta al rinnovo del 

servizio di DROPBOX; ed è una spesa che rimarrà più o meno 
costante nel tempo. 

• Altre spese (inchiostro, cancelleria, assicurazione, e spese 

bancarie) ammontano a circa 400 euro, e sono relativamente poca 

cosa. 

Il problema dell’incremento dei nostri costi, non riguarda quindi 
l’esercizio trascorso, ma il prossimo esercizio: 

DAL PROSSIMO ESERCIZIO il programma GOOGLE AD GRANTS 
diventerà un costo fisso di 1800 euro l’anno. 

Sarà anche esternalizzata una nuova attività, ora appena agli inizi: la 
comunicazione mirata allo sviluppo dei nostri contatti sui social e sul 
web, con un onere più o meno equivalente, cioè di circa 1500 – 1800 
euro l’anno. 



Il fabbisogno futuro di risorse finanziarie sarà quindi in gran parte 
legato alla attività di comunicazione, (nell’ordine di 3500 euro), che, 
aggiunta ai libri, ed alle spese fisse, fa prevedere un fabbisogno di 
circa 5000 euro. 

L’importo è di poco superiore alle attuali entrate, ma richiederà che 
le entrate future siano seguite con una particolare attenzione, e che 
siano intraprese delle azioni volte a garantire una pari crescita del 
livello delle entrate.  

CONCLUSIONI 

L’analisi conferma la svolta iniziata nel 2016, e che continueremo nel 

2017:  

• l’oggetto dell’attività si sposta dalla scuola alla narrativa:  

• che richiede spese per l’acquisto dei libri  

• richiede una nuova organizzazione per l’editing, ormai acquisita. 

• Che rende il problema della comunicazione e della promozione 

altrettanto importante di quello della produzione. Dovendo essere 

in gran parte esternalizzato, comporterà le maggiori spese future, 

cui dovremo fare fronte, in parte risparmiando sulle altre uscite, 

in parte anche con nuove entrate. 

Riportiamo per completezza il bilancio finanziario dell’esercizio: 



Rendiamo inoltre disponibile nel seguito,  l’allegato di bilancio, 

con il dettaglio di tutte le voci di entrata e uscita sia a conto 

economico che a conto finanziario. 



data QUOTE SOCIALI 3.270,00 €  conto di contropartita 
13/05/2016 chantal seys 30,00 € BANCA
19/05/2016  Quota 2016 tiziana capano 30,00 € CASSA
20/05/2016  Quota 2016 Maria Agostini 30,00 € CASSA
06/06/2016  Quota 2016 Liliana Cosso 30,00 € CASSA
07/06/2016  Quota 2016 Elisa negroni 30,00 € CASSA
08/06/2016  Quota 2016 Claudia Traverso 30,00 € CASSA
10/06/2016  Quota 2016 Sonia Parodi 30,00 € CASSA
13/06/2016  Quota 2016 Silvestro Silvestri 30,00 € CASSA
15/06/2016  Quota 2016 Lisa Fella 30,00 € CASSA
07/07/2016  Quota 2016 Mafalda mannu 30,00 € CASSA
21/07/2016  Quota 2016 Maddalena Mugnosso 30,00 € CASSA
21/07/2016  Quota 2016 Sara Castiglione 30,00 € CASSA
02/09/2016  Quota 2016 Elisa Rolla 30,00 € CASSA
28/09/2016  Quota 2016 Nella Marras 30,00 € CASSA
06/10/2016 Simona traverso Iscrizione Adov 2016 bonifico A Vostro Favore 30,00 € BANCA
06/10/2016  Quota 2016 Alessandra Agnese 30,00 € CASSA
21/10/2016  Quota 2017 anamaria sarafinceanu 10,00 € CASSA
15/11/2016  Pedemonteenrica Quota Anno 2017bonifico A Vostro Favore 30,00 € BANCA
21/11/2016  Quota 2017 Giuliana cecchi 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Anna Clara Fossati 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Anna Maria Berninzone 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Barbara Cenci 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Cinzia Ciceri 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Clara Cipolla 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Claudia Ferrando 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Franca Ruozzi 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Francesco Guza 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Gabriella Musap 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Luana Cosso 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Luisa Brina 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Mara Iervasi 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 MariaLuisa Carlini 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Marina Civano 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Piero Luciani 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Roberto Cesaretti 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Sofia Meriana 10,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Tiziana Capano 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Vittoria Boccardo 30,00 € CASSA
28/11/2016 quota rita femia bonifico 30,00 € BANCA
02/12/2016 quota Diana Mukhanova 2017 10,00 € CASSA
08/12/2016 Quota 2017 Paola Pippo 30,00 € CASSA
08/12/2016 Quota 2017 Gianna Parodi 30,00 € CASSA
08/12/2016 Quota 2017 Shadi Kayal 10,00 € CASSA

05/12/2016
Quotaassociativa 2017 Riccardo Altieribonifico A Vostro Favore Disposto 
Da:Mitt.: Altieri Luigi 10,00 € BANCA

05/12/2016
 Quotaassociativa Altieri Luigibonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: 
Altieri Luig 30,00 € BANCA

13/12/2016
 Bergaglioelena Pollone Paolo Quota 2017bonifico A Vostro Favore Disposto 
Da:Mitt.: Pollone Paolo/Bergaglio Elena 60,00 € BANCA

16/12/2016
Quotaassociativa Annualebonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: 
Montagna Francesca 30,00 € BANCA

23/12/2016
Quotaassociativa Annualebonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: Multedo 
Claudia 30,00 € BANCA

03/01/2017 bonifico iscrizione gabriella brutto 30,00 € BANCA

10/01/2017
scrizione Annualebonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: Caudullo 
Stefania 30,00 € BANCA

20/01/2017 Quota 2017 Benedatta Bisio 10,00 € CASSA
20/01/2017 Quota 2017 Martina nai Fovino 10,00 € CASSA
23/01/2017 Quota 2017 Eleonora Zugaro 30,00 € BANCA
23/01/2017 Quota 2017 Serena Burgio 30,00 € CASSA
23/01/2017 Quota 2017 Irene Ottonello 30,00 € BANCA
23/01/2017 Quota 2017 Mirella Fava 30,00 € BANCA
25/01/2017 Quota 2017 Chiara Orlando 10,00 € CASSA
25/01/2017 Quota 2017 Rossella Tropeano 30,00 € CASSA
06/02/2017 Quota 2017 Maria Ghigliotti 30,00 € BANCA
07/02/2017 Quota 2017 Stefano serpieri 30,00 € BANCA
07/02/2017 Quota 2017 angela espinosa 30,00 € BANCA
15/02/2017 Quota 2017 Monica Saudino 30,00 € CASSA
20/02/2017 Quota 2017 Donatella Erba 30,00 € CASSA
20/02/2017 Quota 2017 Roberta Berretti 30,00 € CASSA

21/02/2017
Quota 2016 Adov-Genovabonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: Ferrari 
Daniela Fabrizia benef.: Adov Genova 30,00 € BANCA

22/02/2017 Quota Beatrice Ghersi 30,00 € CASSA
01/03/2017 Quota Letizia Ragusa 10,00 € BANCA
01/03/2017 Quota MARIA Rosa Esposito Venezia 30,00 € BANCA
01/03/2017 Quota Enrica Orecchia 30,00 € BANCA
06/03/2017 Quota Paola Romei 30,00 € CASSA
27/03/2017 Quota Rossana Raiteri 60,00 € BANCA

ANALISI GESTIONE ECONOMICA
ENTRATE



29/03/2017 Quota Silvestro Silvestro 30,00 € BANCA
30/03/2017 Quota Patrizi Ferrari 30,00 € BANCA
30/03/2017 Quota Cristina Romano 30,00 € BANCA
30/03/2017 Quota Elena Pezzali 30,00 € BANCA
30/03/2017 Quota Elena Ghezzi 30,00 € BANCA
31/03/2017 Quota  rocco rocca 50,00 € BANCA
30/03/2017 Quota Marina ARchilli 30,00 € BANCA
31/03/2017 Quota  Anna carla de ferrari 30,00 € BANCA
31/03/2017 Quota Maria Lidia Sparatore 30,00 € BANCA
31/03/2017 Quota Daniele Rossi 30,00 € BANCA
31/03/2017 Quota   Lo Nostro Giuseppe 30,00 € BANCA
31/03/2017 Quota Francopagliassotto 30,00 € BANCA
31/03/2017 Quota  Francesca Cassini 30,00 € BANCA
03/04/2017 Iscrizione Adov 2017 Elda Simcich 30,00 € BANCA

04/04/2017
Camilla Lugaro Quota Adov 2017 bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: 
Lugaro Camilla benef.: Adov 30,00 € BANCA

04/04/2017
Quota Associativa 2017 Nella Marras bonifico A Vostro Favore Disposto 
Da:Mitt.: Rancati Enrico Marras Nella benef.: Adov 30,00 € BANCA

04/04/2017
Paolapippo Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: 
Pippo Paolabenef.: Adov Genova 50,00 € BANCA

05/04/2017
Paolo Martinelli Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: 
Martinelli Paolo Luca, Bonacina Magdabenef.: Adov  30,00 € BANCA

05/04/2017
Elena Bonetto Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: 
Bonetto Elenabenef.: Adov 30,00 € BANCA

05/04/2017
M.P.Romanengo Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: 
Romanengo Maria Paolabenef.: Ado 50,00 € BANCA

06/04/2017
Clementina Cimini Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto 
Da:Mitt.: Cimini Clementinabenef.: Adov 40,00 € BANCA

10/04/2017
Quota Associativa 2017bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: Cavaglia` 
Lucianabenef.: Adov Associazione Donatori Di Voce 50,00 € BANCA

18/04/2017
 Anna Ritaluciano Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto 
Da:Mitt.: Anna Rita Lucianobenef.: Adov Genova 30,00 € BANCA

19/04/2017
Nunziaguarrera Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: 
Guarrera Nunzia,Guarrera Anna Mariabenef.: Adov Genova 50,00 € BANCA

19/04/2017 elisa occhini 30,00 € BANCA

19/04/2017
Fabrizio marchesano Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto 
Da:Mitt.: Fabrizio marchesanobenef.: Adov Genova 30,00 € BANCA

19/04/2017
Ida Rocca Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.:Ida 
Roccabenef.: Adov Genova 30,00 € BANCA

21/04/2017
Alicebevilacqua Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: 
Bevilacqua Alicebenef.: Adov 30,00 € BANCA

21/04/2017 Quota Mafalda Mannu 30,00 € CASSA

22/04/2017
Elisabettadi Marco Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto 
Da:Mitt.: Elisabetta Di Marcobenef.: Adov Associazione Donatori Di Voce 30,00 € BANCA

23/04/2017 Quota 2017 Alessandra agnese 30,00 € CASSA

22/04/2017 Maria Agostini Quota Adov 2017 30,00 € BANCA

30/04/2017
anticipo quote Corrado Testoni, Cristina dal Farra, Dario Carere, Franco Buzzi, 
Maddalena Mugnosso, Mirella de_Sanctis_Oliveri 190,00 € CASSA

data DONAZIONI 1.462,70 €
17/05/2016 Unione Italiana Dei Ciechi E Degli IpoveDenti consiglio provinciale 500,00 € BANCA

30/06/2016

Accredito Beu Con Contabile Cod. Disp.: 061606300rwpmn Cashbon.Eur.Unico 
Vs.Fav. Con Contab. Contributoper Audiolibri Ipovedentibonifico A Vostro Favore 
Disposto Da:Mitt.: Unione Italiana Ciechi Onlus Consiglio Regionale benef.: Adov 
Associazione Donatori Di Vocebic. Ord.: Uncritmm 500,00 € BANCA

15/11/2016
Erogazione Quote Cinque Per Mille Anno 2014 2013 Importo Erogato Euro 323,75 
Codice Fiscale Intestatario 95138160106bonifico A Vostro Favore 323,75 € BANCA

05/12/2016
Pagamentofattura Pixartprinting Per Mostra Facciamocivederebonifico A Vostro 
Favore Disposto Da:Mitt.: Unione Italiana Ciechi Onlus Consiglio R 138,95 € BANCA

4.732,70 €

data MATERIALE INFORMATIVO 250,26 €
12/11/2016 Pixarprinting Spa Quarto D Alti 111,31 € CREDITO VISA

29/11/2016
STAMPE PIXARTPRINTING UICIECHI ANTICIPO PAGAMENTO FATTURA DI 
uiciechi 138,95 € CREDITO VISA

data SOFTWARE 222,63 €

29/03/2017  DROPBOX DWCZR5QB6V3T DB.TT/CCHELP  238,00 USD 0,9263462 222,63 € CREDITO VISA

data LIBRI E DOCUMENTI 506,24 € 80,00 €
09/05/2016  Amazon Digital Dwnlds Chiara Carminati Fuori fuoco (AsSaggi) 6,99 € CREDITO VISA
12/05/2016  Amazon Digital Dwnlds Silvana De Mari Hania. Il Cavaliere di Luce 6,99 € CREDITO VISA

TOTALE ENTRATE dell' esercizio contabile

USCITE



22/05/2016  Amazon Digital Dwnlds Chiara Carminati Le 7 arti in 7 donne 6,99 € CREDITO VISA
05/06/2016  Amazon Digital Dwnlds  Angela Nanetti Mio nonno era un ciliegio 4,99 € CREDITO VISA
05/06/2016  Amazon Digital Dwnlds Fabrizio Silei, Mio nonno è una bestia! 9,49 € CREDITO VISA
06/06/2016  Amazon Digital Dwnlds Il mondo fino a 7 6,99 € CREDITO VISA
11/06/2016 Kindle Unlimited 9,99 € CREDITO VISA
13/06/2016  Amazon Digital Dwnlds Elisa Puricelli Guerra Cuori di carta 4,99 € CREDITO VISA
13/06/2016  Amazon Digital Dwnlds Marie-Aude Murail Miss Charity 7,99 € CREDITO VISA

13/06/2016  Amazon Digital Dwnlds Maria Teresa Andruetto, La bambina, il cuore e la casa 4,99 € CREDITO VISA
04/07/2016  Amazon Digital Dwnlds David Almond Skellig 5,99 € CREDITO VISA
11/07/2016 Kindle Unlimited 9,99 € CREDITO VISA
14/07/2016  Amazon Digital Dwnlds Katherine Paterson Un ponte per Terabithia 6,99 € CREDITO VISA
17/07/2016  Amazon Digital Dwnlds Francesco D'Adamo Storia di Iqbal 4,99 € CREDITO VISA
24/07/2016  Amazon Digital Dwnlds Fulvia Degl'Innocenti La libraia 6,99 € CREDITO VISA
11/08/2016 Kindle Unlimited 9,99 € CREDITO VISA
31/08/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Coraline 6,99 € CREDITO VISA
01/09/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Io sono Zero 10,99 € CREDITO VISA
05/09/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Il paese di Juan 4,99 € CREDITO VISA
06/09/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Il viaggio di Stefano 4,99 € CREDITO VISA

08/09/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Ciao, tu: Indovinami, scoprimi, sappimi 4,99 € CREDITO VISA
11/09/2016 Kindle Unlimited 9,99 € CREDITO VISA
15/09/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Billy Elliot 4,99 € CREDITO VISA
26/09/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Storia di una ladra di libri 6,99 € CREDITO VISA
10/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Melody  8,99 € CREDITO VISA
11/10/2016 Kindle Unlimited 9,99 € CREDITO VISA
17/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Magarìa 8,99 € CREDITO VISA
19/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Ogni giorno 4,99 € CREDITO VISA
19/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 La lingua speciale di Uri 2,99 € CREDITO VISA
19/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Le avventure di Itamar 2,99 € CREDITO VISA
19/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Itamar il cacciatore di sogni 2,99 € CREDITO VISA
25/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Per questo mi chiamo Giovanni 6,99 € CREDITO VISA
30/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Itamar e il cappello magico 2,99 € CREDITO VISA
31/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 La notte in cui la guerra si fermò 6,99 € CREDITO VISA
31/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Fai finta che io non ci sia 6,99 € CREDITO VISA
01/11/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Buonanotte giraffa 2,99 € CREDITO VISA
08/11/2016 'O Maè - Storia di judo e di camorra  5,99 € CREDITO VISA

13/11/2016
SALVI MANUELA E sarà bello morire insieme: Una storia d'amore e di mafia (Oscar 
bestsellers Vol. 2342) [Edizione Kindle] 6,99 € CREDITO VISA

20/11/2016 Patrick Ness, G. Iacobaci Sette minuti dopo la mezzanotte (Libellule) 6,99 € CREDITO VISA
20/11/2016 Susanna Tamaro Salta, Bart! 8,99 € CREDITO VISA
27/11/2016 Vado per mare, vado per terra Pamela Travers 6,99 € CREDITO VISA
27/11/2016 Mare di zucchero Mario Desiati 4,99 € CREDITO VISA
29/11/2016 - JANNE TELLER, Immagina di essere in guerra 4,99 € CREDITO VISA
03/12/2016 Wildner Martina La regina del trampolino 9,99 € CREDITO VISA
16/12/2016 Anna Lavatelli, Anna Vivarelli Chiedimi chi sono amazON 8,53 € CREDITO VISA

16/12/2016 Anne Fine, R. Belletti Quell'arpia di mia sorella (Biblioteca economica Salani) 5,99 € CREDITO VISA
04/01/2017 Le Tigri di Mompracem (eBook Supereconomici) 0,49 € CREDITO VISA
07/01/2017 amazon Wu Ming CANTALAMAPPA 6,99 € CREDITO VISA
07/01/2017 amazon Kuijer  Guus Il libro di tutte le cose 5,99 € CREDITO VISA
09/01/2017 Le Tigri di Mompracem (EINAUDI 2,99 € CREDITO VISA
14/01/2017 Miss Peregrine La casa dei ragazzi speciali (Italian Edition) 9,99 € CREDITO VISA
15/01/2017 Danny: Il campione del mondo 8,99 € CREDITO VISA
15/01/2017 Pattini d'argento 1,99 € CREDITO VISA
15/01/2017 Pattini d'argento INTEGRALE 1,49 € CREDITO VISA
15/01/2017 James e la pesca gigante (Gl'istrici) 5,99 € CREDITO VISA
15/01/2017 Stardust (Italian Edition) - Neil Gaiman 4,99 € CREDITO VISA
15/01/2017 Il passaggio dell'orso Festa Giusepa 5,99 € CREDITO VISA
15/01/2017 Hania. La strega muta (La trilogia di) (Italian Edition) - Silvana De Mari 7,99 € CREDITO VISA
15/01/2017 Stelle di cannella (Italian Edition) - Helga Schneider 4,99 € CREDITO VISA

26/01/2017
L'amico ritrovato (Universale economica) (Italian Edition) Kindle Edition da Fred 
Uhlman 4,99 € CREDITO VISA

26/01/2017 Il fuggitivo. Theodore Boone Grisham John 6,99 € CREDITO VISA
26/01/2017 Rover salva il Natale.                       Roddy Doyle 6,99 € CREDITO VISA
26/01/2017 La collina dei conigli (Best BUR) Formato Kindle di Richard Adams 6,99 € CREDITO VISA
26/01/2017 Pasta di drago (Gl'istrici) (Italian Edition) Kindle Edition  Silvana Gandolfi 5,99 € CREDITO VISA
09/02/2017 La ragazza della foto (Il battello a vapore. Albo d'oro) 3,99 € CREDITO VISA
11/02/2017 Il libro di Julian: A Wonder Story € 3,99 3,99 € CREDITO VISA
11/02/2017 Il libro di Christopher: A Wonder Story € 3,99 3,99 € CREDITO VISA
11/02/2017 Breve storia del mondo (Brevi storie) € 8,99 8,99 € CREDITO VISA
26/02/2017 NON CHIAMATEMI ISMAELE 4,99 € CREDITO VISA
25/03/2017 Jane Eyre (Y Classici) Formato Kindle 2,99 € CREDITO VISA
27/03/2017 Il buio oltre la siepe € 5,99 harper lee amazon 5,99 € CREDITO VISA
27/03/2017 Non dirmi che hai paura Giuseppe Catozzella 5,99 € CREDITO VISA
27/03/2017 LA LUNA è DEI LUPI GIUSEPPE FESTA 9,99 € CREDITO VISA
03/04/2017 amazon Olympos di buongiorno 5,99 € CREDITO VISA
03/04/2017 amazon la bussola d'oro 6,99 € CREDITO VISA
04/04/2017 Lo straordinario viaggio di Edward Tulane € 4,99 4,99 € CREDITO VISA
17/04/2017 IL CASELLO MAGICO 6,99 € CREDITO VISA
17/04/2017 IL PERMESSO 4,99 € CREDITO VISA
20/04/2017 NIKKI LOFTIN WISHGIRL 6,99 € CREDITO VISA
23/04/2017 Per sempre insieme, amen (Feltrinelli Kids) 7,99 € CREDITO VISA

data INCHIOSTRI 90,18 €
06/11/2016 Inchiostro pixma 2xpgbk xmulti 2x126c 1x126y 90,18 € CREDITO VISA

data CANCELLERIA 9,50 €
24/02/2017 risma carta da stampante 200 gr per attestati e locandine 9,50 € CREDITO VISA



data SPESE POSTATLI 7,32 €
19/09/2016 WWWARUBAIT BIBBIENA 7,32 € CREDITO VISA

data COMUNICAZIONI E PUBBLICITà 640,73 €
02/02/2017 WORDPRESS T525ET6FUH 8772733049 17,07 € CREDITO VISA
09/03/2017 WordPress.com Premium 99,00 € CREDITO VISA
12/04/2017 SVILUPPO SITO WEB ADOVGENOVA Officina 2.0 375,00 € BANCA

12/04/2017
VENDITA DEI SERVIZI DI CONSULENZA SPECIALIZZATA NEL PRODOTTO 
GOOGLE ADWORDS PER LE NO-PROFIT 150,00 € BANCA

19/04/2017
bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: Paypal Europe Sarl Et Cie 
Scabenef.: Adov Genova - Associazione Donatorivocebic. Ord.: Bnpafrpp -0,14 € BANCA

19/04/2017
bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: Paypal Europe Sarl Et Cie 
Scabenef.: Adov Genova - Associazione Donatorivoce -0,20 € BANCA

data CORSI DI FORMAZIONE 960,00 €
25/02/2017 corso formazione lettura espressiva violino di Einstein 960,00 € BANCA

data PRESTAZIONI DI TERZI 1.508,00 €
26/05/2016  VOUCHER WWW.POSTE.IT 101,00 € CREDITO VISA
06/06/2016  VOUCHER WWW.POSTE.IT 101,00 € CREDITO VISA
12/06/2016  VOUCHER WWW.POSTE.IT 101,00 € CREDITO VISA
16/06/2016  VOUCHER WWW.POSTE.IT 201,00 € CREDITO VISA
17/10/2016  VOUCHER WWW.POSTE.IT 201,00 € CREDITO VISA
13/11/2016  VOUCHER WWW.POSTE.IT 201,00 € CREDITO VISA
25/01/2017  VOUCHER WWW.POSTE.IT 301,00 € CREDITO VISA
02/03/2017  VOUCHER WWW.POSTE.IT 301,00 € CREDITO VISA

data SPESE BANCARIE 62,73 €
15/05/2016 Addebito carta sì BOLLO 2,00 € BANCA
15/06/2016 Addebito carta sì BOLLO 2,00 € BANCA
30/06/2016 Competenze Di Chiusura 9,92 € BANCA
15/07/2016 bollo 2,00 € BANCA
15/07/2016 bollo 0,80 € BANCA
05/10/2016 Competenze Di Chiusura 9,91 € BANCA
17/10/2016 bollo 0,80 € BANCA
15/11/2016  IMPOSTA DI BOLLO ADDEBITO CARTASì 2,00 € CREDITO VISA

15/11/2016
Commissioni E Spese Adue Mandato: 8000640000033590001902 - Nome:Cartasi 
S.P.A. Corso Sempione, 55- 0,80 € BANCA

15/12/2016 Commissioni E Spese Adue 0,80 € BANCA
15/12/2016 Imposta di bollo 2,00 € CREDITO VISA
31/12/2016 Competenze Di Chiusura 9,90 € BANCA
15/01/2017 Commissioni E Spese Adue 0,80 € BANCA
15/01/2017 Imposta di bollo 2,00 € CREDITO VISA
15/02/2017 Imposta di bollo 2,00 € CREDITO VISA
06/04/2017 Competenze di chiusura 13,00 € BANCA
18/04/2017 BOLLO 2,00 € CREDITO VISA

data ASSICURAZIONE 235,00 €
10/06/2016 assicurazione cattolica 235,00 € BANCA

4.492,59 €
240,11 €

data ENTRATE DI CASSA 1.580,00 €  conto di contropartita 
19/05/2016  Quota 2016 tiziana capano 30,00 € CASSA
20/05/2016  Quota 2016 Maria Agostini 30,00 € CASSA
06/06/2016  Quota 2016 Liliana Cosso 30,00 € CASSA
07/06/2016  Quota 2016 Elisa negroni 30,00 € CASSA
08/06/2016  Quota 2016 Claudia Traverso 30,00 € CASSA
10/06/2016  Quota 2016 Sonia Parodi 30,00 € CASSA
13/06/2016  Quota 2016 Silvestro Silvestri 30,00 € CASSA
15/06/2016  Quota 2016 Lisa Fella 30,00 € CASSA
07/07/2016  Quota 2016 Mafalda mannu 30,00 € CASSA
21/07/2016  Quota 2016 Maddalena Mugnosso 30,00 € CASSA
21/07/2016  Quota 2016 Sara Castiglione 30,00 € CASSA
02/09/2016  Quota 2016 Elisa Rolla 30,00 € CASSA
28/09/2016  Quota 2016 Nella Marras 30,00 € CASSA
06/10/2016  Quota 2016 Alessandra Agnese 30,00 € CASSA
21/10/2016  Quota 2017 anamaria sarafinceanu 10,00 € CASSA
21/11/2016  Quota 2017 Giuliana cecchi 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Anna Clara Fossati 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Anna Maria Berninzone 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Barbara Cenci 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Cinzia Ciceri 30,00 € CASSA

CASSA
ANALISI GESTIONE FINANZIARIA

SALDO  economico dell' esercizio contabile
USCITE dell' esercizio contabile



26/11/2016 Quota 2017 Clara Cipolla 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Claudia Ferrando 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Franca Ruozzi 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Francesco Guza 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Gabriella Musap 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Luana Cosso 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Luisa Brina 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Mara Iervasi 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 MariaLuisa Carlini 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Marina Civano 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Piero Luciani 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Roberto Cesaretti 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Sofia Meriana 10,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Tiziana Capano 30,00 € CASSA
26/11/2016 Quota 2017 Vittoria Boccardo 30,00 € CASSA
02/12/2016 quota Diana Mukhanova 2017 10,00 € CASSA
08/12/2016 Quota 2017 Paola Pippo 30,00 € CASSA
08/12/2016 Quota 2017 Gianna Parodi 30,00 € CASSA
08/12/2016 Quota 2017 Shadi Kayal 10,00 € CASSA
20/01/2017 Quota 2017 Benedatta Bisio 10,00 € CASSA
20/01/2017 Quota 2017 Martina nai Fovino 10,00 € CASSA
23/01/2017 Quota 2017 Serena Burgio 30,00 € CASSA
25/01/2017 Quota 2017 Chiara Orlando 10,00 € CASSA
25/01/2017 Quota 2017 Rossella Tropeano 30,00 € CASSA
15/02/2017 Quota 2017 Monica Saudino 30,00 € CASSA
20/02/2017 Quota 2017 Donatella Erba 30,00 € CASSA
20/02/2017 Quota 2017 Roberta Berretti 30,00 € CASSA
22/02/2017 Quota Beatrice Ghersi 30,00 € CASSA
06/03/2017 Quota Paola Romei 30,00 € CASSA
23/04/2017 Quota 2017 Alessandra agnese 30,00 € CASSA
21/04/2017 Quota Mafalda Mannu 30,00 € CASSA

30/04/2017
anticipo quote Corrado Testoni, Cristina dal Farra, Dario Carere, Franco Buzzi, 
Maddalena Mugnosso, Mirella de_Sanctis_Oliveri 190,00 € CASSA

data USCITE DI CASSA 0,00 €

data da CASSA a BANCA -1.360,00 €
04/11/2016 giroconto quote sociali alla banca -490,00 € BANCA
31/12/2016 giroconto da cassa a banca quote sociali -630,00 € BANCA
30/03/2017 giroconto da cassa a banca quote sociali -240,00 € BANCA

data da BANCA a CASSA 0,00 €

SALDO CASSA FINE PERIODO 220,00 €

data ACQUISTI A CREDITO VISA -2.720,20 €  conto di contropartita 

04/01/2016 memoria dell'acqua - Gandolfi Silvana -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

04/01/2016 evoluzione di Calpurnia - Kelly Jacqueline -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

20/01/2016 La bambina in fondo al mare (Salani Ragazzi) -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

20/01/2016 Il bambino sottovuoto (Salani Ragazzi) -101,00 € PRESTAZIONI DI TERZI

20/01/2016 La bambina in fondo al mare (Salani Ragazzi) -4,99 € LIBRI E DOCUMENTI

01/02/2016 Mary Norton Pomi d'ottone e manici di scopa -9,49 € LIBRI E DOCUMENTI

04/01/2016 dominio wordpress 18 dollari cambio 0,9181893 -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

07/02/2016 Buchi nel deserto (Il battello a vapore. Albo d'oro) -101,00 € PRESTAZIONI DI TERZI

09/02/2016 La mia stanza è uno zoo! (Il battello a vapore. Albo d'oro) [Edizione Kindle] -9,99 € LIBRI E DOCUMENTI

17/02/2016 amazon la grande avventura  (Il battello a vapore. -101,00 € PRESTAZIONI DI TERZI

22/02/2016 The Giver - Il donatore (The Giver Quartet Vol. 1) -4,99 € LIBRI E DOCUMENTI

24/02/2016 La rivincita. Gathering Blue (The Giver Quartet Vol. 2) [Edizione Kindle]  -7,99 € LIBRI E DOCUMENTI

25/02/2016 Tre uomini a zonzo (Best ragazzi) -4,99 € LIBRI E DOCUMENTI

28/02/2016 Acquisto inchiostri pixma ip4850 -201,00 € PRESTAZIONI DI TERZI

29/02/2016 Pagamento fattura - Dropbox cronologia estesa $1,60 cambio 0,9194556 -5,99 € LIBRI E DOCUMENTI

10/03/2016 WordPress.com Premium(recurring) adovgenova.wordpress.com -9,99 € LIBRI E DOCUMENTI

18/03/2016  Amazon Digital Dwnlds Il fantasma del castello -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

DEBITI E CREDITI



19/03/2016 Amazon Digital Dwnlds La principessa capovolta -4,99 € LIBRI E DOCUMENTI

20/03/2016 Amazon Digital Dwnlds Cappuccetto Oca -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

20/03/2016  Amazon Digital Dwnlds Il dottor Prottor e la superpolvere per petonauti -9,99 € LIBRI E DOCUMENTI

29/03/2016
Pagamento fattura - Dropbox Dropbox Pro - 2 TB + Cronologia delle versioni 
estesa (da 29 03 2016 a 29 03 2017) 238 cambio 0,8955758 -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

30/03/2016  Amazon Digital Dwnlds L'albero (Salani Illustrati) -10,99 € LIBRI E DOCUMENTI

31/03/2016  Amazon Digital Dwnlds la magica medicina ??? 6,99 -4,99 € LIBRI E DOCUMENTI

07/04/2016  Amazon Digital Dwnlds L'ultimo orco (Salani Fantasy) -4,99 € LIBRI E DOCUMENTI

07/04/2016  Amazon Digital Dwnlds Il dottor Prottor e la distruzione del mondo. Forse. -4,99 € LIBRI E DOCUMENTI

16/04/2016 amazon il grande furto d'oro -9,99 € LIBRI E DOCUMENTI

23/04/2016 Amazon Digital Dwnlds Bandiera [Edizione Kindle] Di: Mario Lodi -4,99 € LIBRI E DOCUMENTI

24/04/2016 QUOTA ANNUA CARTA SI -7,32 € SPESE POSTATLI

09/05/2016  Amazon Digital Dwnlds Chiara Carminati Fuori fuoco (AsSaggi) -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

12/05/2016  Amazon Digital Dwnlds Silvana De Mari Hania. Il Cavaliere di Luce -8,99 € LIBRI E DOCUMENTI

22/05/2016  Amazon Digital Dwnlds Chiara Carminati Le 7 arti in 7 donne -9,99 € LIBRI E DOCUMENTI

26/05/2016  VOUCHER WWW.POSTE.IT -201,00 € PRESTAZIONI DI TERZI

05/06/2016  Amazon Digital Dwnlds  Angela Nanetti Mio nonno era un ciliegio -8,99 € LIBRI E DOCUMENTI

05/06/2016  Amazon Digital Dwnlds Fabrizio Silei, Mio nonno è una bestia! -4,99 € LIBRI E DOCUMENTI

06/06/2016  Amazon Digital Dwnlds Il mondo fino a 7 -2,99 € LIBRI E DOCUMENTI

06/06/2016  VOUCHER WWW.POSTE.IT -2,99 € LIBRI E DOCUMENTI

11/06/2016 Kindle Unlimited -2,99 € LIBRI E DOCUMENTI

12/06/2016  VOUCHER WWW.POSTE.IT -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

13/06/2016  Amazon Digital Dwnlds Elisa Puricelli Guerra Cuori di carta -2,99 € LIBRI E DOCUMENTI

13/06/2016  Amazon Digital Dwnlds Marie-Aude Murail Miss Charity -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

13/06/2016  Amazon Digital Dwnlds Maria Teresa Andruetto, La bambina, il cuore e la casa -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

16/06/2016  VOUCHER WWW.POSTE.IT -2,99 € LIBRI E DOCUMENTI

04/07/2016  Amazon Digital Dwnlds David Almond Skellig -2,00 € SPESE BANCARIE
11/07/2016 Kindle Unlimited -90,18 € INCHIOSTRI

14/07/2016  Amazon Digital Dwnlds Katherine Paterson Un ponte per Terabithia -5,99 € LIBRI E DOCUMENTI

17/07/2016  Amazon Digital Dwnlds Francesco D'Adamo Storia di Iqbal -111,31 €
MATERIALE 
INFORMATIVO

24/07/2016  Amazon Digital Dwnlds Fulvia Degl'Innocenti La libraia -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

11/08/2016 Kindle Unlimited -201,00 € PRESTAZIONI DI TERZI

31/08/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Coraline -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

01/09/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Io sono Zero -8,99 € LIBRI E DOCUMENTI

05/09/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Il paese di Juan -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

06/09/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Il viaggio di Stefano -4,99 € LIBRI E DOCUMENTI

08/09/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Ciao, tu: Indovinami, scoprimi, sappimi -4,99 € LIBRI E DOCUMENTI

11/09/2016 Kindle Unlimited -138,95 €
MATERIALE 
INFORMATIVO

15/09/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Billy Elliot -9,99 € LIBRI E DOCUMENTI

19/09/2016 WWWARUBAIT BIBBIENA -2,00 € SPESE BANCARIE

26/09/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Storia di una ladra di libri -8,53 € LIBRI E DOCUMENTI

10/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Melody  -5,99 € LIBRI E DOCUMENTI

11/10/2016 Kindle Unlimited -0,49 € LIBRI E DOCUMENTI

17/10/2016  VOUCHER WWW.POSTE.IT -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

17/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Magarìa -5,99 € LIBRI E DOCUMENTI

19/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Ogni giorno -2,99 € LIBRI E DOCUMENTI



19/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 La lingua speciale di Uri -9,99 € LIBRI E DOCUMENTI

19/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Le avventure di Itamar -8,99 € LIBRI E DOCUMENTI

19/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Itamar il cacciatore di sogni -1,99 € LIBRI E DOCUMENTI

25/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Per questo mi chiamo Giovanni -1,49 € LIBRI E DOCUMENTI

30/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Itamar e il cappello magico -5,99 € LIBRI E DOCUMENTI

31/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 La notte in cui la guerra si fermò -4,99 € LIBRI E DOCUMENTI

31/10/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Fai finta che io non ci sia -5,99 € LIBRI E DOCUMENTI

01/11/2016 Amazon Digital Dwnlds 866-321-8851 Buonanotte giraffa -7,99 € LIBRI E DOCUMENTI

15/11/2016  IMPOSTA DI BOLLO ADDEBITO CARTASì -4,99 € LIBRI E DOCUMENTI

06/11/2016 Inchiostro pixma 2xpgbk xmulti 2x126c 1x126y -2,00 € SPESE BANCARIE

08/11/2016 'O Maè - Storia di judo e di camorra  -301,00 € PRESTAZIONI DI TERZI

12/11/2016 Pixarprinting Spa Quarto D Alti -4,99 € LIBRI E DOCUMENTI

13/11/2016
SALVI MANUELA E sarà bello morire insieme: Una storia d'amore e di mafia 
(Oscar bestsellers Vol. 2342) [Edizione Kindle] -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

13/11/2016  VOUCHER WWW.POSTE.IT -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

20/11/2016 Patrick Ness, G. Iacobaci Sette minuti dopo la mezzanotte (Libellule) -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

20/11/2016 Susanna Tamaro Salta, Bart! -5,99 € LIBRI E DOCUMENTI

27/11/2016 Vado per mare, vado per terra Pamela Travers -17,07 €
COMUNICAZIONI E 
PUBBLICITà

27/11/2016 Mare di zucchero Mario Desiati -3,99 € LIBRI E DOCUMENTI

29/11/2016 - JANNE TELLER, Immagina di essere in guerra -3,99 € LIBRI E DOCUMENTI

29/11/2016
STAMPE PIXARTPRINTING UICIECHI ANTICIPO PAGAMENTO FATTURA DI 
uiciechi -3,99 € LIBRI E DOCUMENTI

03/12/2016 Wildner Martina La regina del trampolino -8,99 € LIBRI E DOCUMENTI

15/12/2016 Imposta di bollo -2,00 € SPESE BANCARIE
16/12/2016 Anna Lavatelli, Anna Vivarelli Chiedimi chi sono amazON -9,50 € CANCELLERIA

26/02/2017 NON CHIAMATEMI ISMAELE -4,99 € LIBRI E DOCUMENTI

02/03/2017  VOUCHER WWW.POSTE.IT -301,00 € PRESTAZIONI DI TERZI

09/03/2017 WordPress.com Premium -99,00 €
COMUNICAZIONI E 
PUBBLICITà

25/03/2017 Jane Eyre (Y Classici) Formato Kindle -2,99 € LIBRI E DOCUMENTI

27/03/2017 Il buio oltre la siepe € 5,99 harper lee amazon -5,99 € LIBRI E DOCUMENTI

27/03/2017 Non dirmi che hai paura Giuseppe Catozzella -5,99 € LIBRI E DOCUMENTI

27/03/2017 LA LUNA è DEI LUPI GIUSEPPE FESTA -9,99 € LIBRI E DOCUMENTI

29/03/2017  DROPBOX DWCZR5QB6V3T DB.TT/CCHELP  238,00 USD 0,9263462 -222,63 € SOFTWARE

03/04/2017 amazon Olympos di buongiorno -5,99 € LIBRI E DOCUMENTI

03/04/2017 amazon la bussola d'oro -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

04/04/2017 Lo straordinario viaggio di Edward Tulane € 4,99 -4,99 € LIBRI E DOCUMENTI

17/04/2017 IL CASELLO MAGICO -6,99 € LIBRI E DOCUMENTI

17/04/2017 IL PERMESSO -4,99 € LIBRI E DOCUMENTI

18/04/2017 BOLLO -2,00 € SPESE BANCARIE
20/04/2017 NIKKI LOFTIN WISHGIRL -6,99 € CREDITO VISA

42.848,00 € Per sempre insieme, amen (Feltrinelli Kids) -7,99 € CREDITO VISA

data da BANCA a CREDITO VISA 2.756,87 €
15/05/2016 Addebito carta sì 81,60 € BANCA
15/06/2016 Addebito carta sì 121,97 € BANCA
15/07/2016 Addebito Cartasi 452,43 € BANCA
16/08/2016 Addebito Cartasi 34,95 € BANCA
15/09/2016 Addebito Cartasi 9,99 € BANCA
17/10/2016 Addebito Cartasi 62,24 € BANCA

15/11/2016
Pagamento Adue Mandato: 8000640000033590001902 - Nome:Cartasi S.P.A. 
Corso Sempione, 55- 254,91 € BANCA

15/12/2016 Pagamento Adue 467,39 € BANCA



15/01/2017 Pagamento Adue 165,46 € BANCA
15/02/2017 Pagamento Adue 403,82 € BANCA
15/03/2017 Pagamento Adue EC cartasì febbraio 52,52 € BANCA
19/04/2017 Pagamento Adue EC cartasì MARZO 649,59 € BANCA

SALDO DEBITI E CREDITI FINE PERIODO 36,67 €

BANCA  conto di contropartita 

data da CASSA a BANCA 1.360,00 €
04/11/2016 giroconto quote sociali alla banca 490,00 € BANCA
31/12/2016 giroconto da cassa a banca quote sociali 630,00 € BANCA
30/03/2017 giroconto da cassa a banca quote sociali 240,00 € BANCA

data da BANCA a CASSA 0,00 €

data da BANCA a CREDITO VISA -2.756,87 €
15/01/2016 Addebito carta sì -81,60 € BANCA
15/02/2016 Addebito carta sì -121,97 € BANCA
15/03/2016 Addebito Cartasi -452,43 € BANCA
15/04/2016 Addebito Cartasi -34,95 € BANCA
15/05/2016 Addebito Cartasi -9,99 € BANCA
15/06/2016 Addebito Cartasi -62,24 € BANCA

15/07/2016
Pagamento Adue Mandato: 8000640000033590001902 - Nome:Cartasi S.P.A. 
Corso Sempione, 55- -254,91 € BANCA

16/08/2016 Pagamento Adue -467,39 € BANCA
15/09/2016 Pagamento Adue -165,46 € BANCA
17/10/2016 Pagamento Adue -403,82 € BANCA
15/11/2016 Pagamento Adue EC cartasì febbraio -52,52 € BANCA
15/12/2016 Pagamento Adue EC cartasì MARZO -649,59 € BANCA

data BANCA ENTRATE 3.153,04 €
13/05/2016 chantal seys 30,00 € BANCA
17/05/2016 Unione Italiana Dei Ciechi E Degli IpoveDenti consiglio provinciale 500,00 € BANCA

30/06/2016

Accredito Beu Con Contabile Cod. Disp.: 061606300rwpmn 
Cashbon.Eur.Unico Vs.Fav. Con Contab. Contributoper Audiolibri 
Ipovedentibonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: Unione Italiana Ciechi 
Onlus Consiglio Regionale benef.: Adov Associazione Donatori Di Vocebic. 
Ord.: Uncritmm 500,00 € BANCA

06/10/2016 Simona traverso Iscrizione Adov 2016 bonifico A Vostro Favore 30,00 € BANCA
15/11/2016  Pedemonteenrica Quota Anno 2017bonifico A Vostro Favore 30,00 € BANCA

15/11/2016
Erogazione Quote Cinque Per Mille Anno 2014 2013 Importo Erogato Euro 
323,75 Codice Fiscale Intestatario 95138160106bonifico A Vostro Favore 323,75 € BANCA

28/11/2016 quota rita femia bonifico 30,00 € BANCA

05/12/2016
Pagamentofattura Pixartprinting Per Mostra Facciamocivederebonifico A 
Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: Unione Italiana Ciechi Onlus Consiglio R 138,95 € BANCA

05/12/2016
Quotaassociativa 2017 Riccardo Altieribonifico A Vostro Favore Disposto 
Da:Mitt.: Altieri Luigi 10,00 € BANCA

05/12/2016
 Quotaassociativa Altieri Luigibonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: 
Altieri Luig 30,00 € BANCA

13/12/2016
 Bergaglioelena Pollone Paolo Quota 2017bonifico A Vostro Favore Disposto 
Da:Mitt.: Pollone Paolo/Bergaglio Elena 60,00 € BANCA

16/12/2016
Quotaassociativa Annualebonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: 
Montagna Francesca 30,00 € BANCA

23/12/2016
Quotaassociativa Annualebonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: Multedo 
Claudia 30,00 € BANCA

03/01/2017 bonifico iscrizione gabriella brutto 30,00 € BANCA

10/01/2017
scrizione Annualebonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: Caudullo 
Stefania 30,00 € BANCA

23/01/2017 Quota 2017 Eleonora Zugaro 30,00 € BANCA
23/01/2017 Quota 2017 Irene Ottonello 30,00 € BANCA
23/01/2017 Quota 2017 Mirella Fava 30,00 € BANCA
06/02/2017 Quota 2017 Maria Ghigliotti 30,00 € BANCA
07/02/2017 Quota 2017 Stefano serpieri 30,00 € BANCA
07/02/2017 Quota 2017 angela espinosa 30,00 € BANCA

21/02/2017
Quota 2016 Adov-Genovabonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: Ferrari 
Daniela Fabrizia benef.: Adov Genova 30,00 € BANCA

01/03/2017 Quota Letizia Ragusa 10,00 € BANCA
01/03/2017 Quota MARIA Rosa Esposito Venezia 30,00 € BANCA
01/03/2017 Quota Enrica Orecchia 30,00 € BANCA
27/03/2017 Quota Rossana Raiteri 60,00 € BANCA
29/03/2017 Quota Silvestro Silvestro 30,00 € BANCA
30/03/2017 Quota Patrizi Ferrari 30,00 € BANCA
30/03/2017 Quota Cristina Romano 30,00 € BANCA
30/03/2017 Quota Elena Pezzali 30,00 € BANCA
30/03/2017 Quota Elena Ghezzi 30,00 € BANCA
31/03/2017 Quota  rocco rocca 50,00 € BANCA
30/03/2017 Quota Marina ARchilli 30,00 € BANCA
31/03/2017 Quota  Anna carla de ferrari 30,00 € BANCA
31/03/2017 Quota Maria Lidia Sparatore 30,00 € BANCA
31/03/2017 Quota Daniele Rossi 30,00 € BANCA



31/03/2017 Quota   Lo Nostro Giuseppe 30,00 € BANCA
31/03/2017 Quota Francopagliassotto 30,00 € BANCA
31/03/2017 Quota  Francesca Cassini 30,00 € BANCA
03/04/2017 Iscrizione Adov 2017 Elda Simcich 30,00 € BANCA

04/04/2017
Camilla Lugaro Quota Adov 2017 bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: 
Lugaro Camilla benef.: Adov 30,00 € BANCA

04/04/2017
Quota Associativa 2017 Nella Marras bonifico A Vostro Favore Disposto 
Da:Mitt.: Rancati Enrico Marras Nella benef.: Adov 30,00 € BANCA

04/04/2017
Paolapippo Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: 
Pippo Paolabenef.: Adov Genova 50,00 € BANCA

05/04/2017
Paolo Martinelli Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: 
Martinelli Paolo Luca, Bonacina Magdabenef.: Adov  30,00 € BANCA

05/04/2017
Elena Bonetto Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: 
Bonetto Elenabenef.: Adov 30,00 € BANCA

05/04/2017
M.P.Romanengo Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: 
Romanengo Maria Paolabenef.: Ado 50,00 € BANCA

06/04/2017
Clementina Cimini Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto 
Da:Mitt.: Cimini Clementinabenef.: Adov 40,00 € BANCA

10/04/2017
Quota Associativa 2017bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: Cavaglia` 
Lucianabenef.: Adov Associazione Donatori Di Voce 50,00 € BANCA

18/04/2017
 Anna Ritaluciano Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto 
Da:Mitt.: Anna Rita Lucianobenef.: Adov Genova 30,00 € BANCA

19/04/2017
Nunziaguarrera Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: 
Guarrera Nunzia,Guarrera Anna Mariabenef.: Adov Genova 50,00 € BANCA

19/04/2017 elisa occhini 30,00 € BANCA

19/04/2017
Fabrizio marchesano Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto 
Da:Mitt.: Fabrizio marchesanobenef.: Adov Genova 30,00 € BANCA

19/04/2017
Ida Rocca Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.:Ida 
Roccabenef.: Adov Genova 30,00 € BANCA

19/04/2017
bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: Paypal Europe Sarl Et Cie Scabenef.: 
Adov Genova - Associazione Donatorivocebic. Ord.: Bnpafrpp 0,14 € BANCA

19/04/2017
bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: Paypal Europe Sarl Et Cie Scabenef.: 
Adov Genova - Associazione Donatorivoce 0,20 € BANCA

21/04/2017
Alicebevilacqua Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto Da:Mitt.: 
Bevilacqua Alicebenef.: Adov 30,00 € BANCA

22/04/2017
Elisabettadi Marco Quota Adov 2017bonifico A Vostro Favore Disposto 
Da:Mitt.: Elisabetta Di Marcobenef.: Adov Associazione Donatori Di Voce 30,00 € BANCA

22/04/2017 Mariaagostini Quota Adov 2017 30,00 € BANCA

data BANCA USCITE -1.772,73 €
15/05/2016 Addebito carta sì BOLLO -2,00 € BANCA
10/06/2016 assicurazione cattolica -235,00 € BANCA
15/06/2016 Addebito carta sì BOLLO -2,00 € BANCA
30/06/2016 Competenze Di Chiusura -9,92 € BANCA
15/07/2016 bollo -2,00 € BANCA
15/07/2016 bollo -0,80 € BANCA
05/10/2016 Competenze Di Chiusura -9,91 € BANCA
17/10/2016 bollo -0,80 € BANCA

15/11/2016
Commissioni E Spese Adue Mandato: 8000640000033590001902 - 
Nome:Cartasi S.P.A. Corso Sempione, 55- -0,80 € BANCA

15/12/2016 Commissioni E Spese Adue -0,80 € BANCA
31/12/2016 Competenze Di Chiusura -9,90 € BANCA
15/01/2017 Commissioni E Spese Adue -0,80 € BANCA
25/02/2017 corso formazione lettura espressiva violino di Einstein -960,00 € BANCA
06/04/2017 Competenze di chiusura -13,00 € BANCA
12/04/2017 SVILUPPO SITO WEB ADOVGENOVA Officina 2.0 -375,00 € BANCA

12/04/2017
VENDITA DEI SERVIZI DI CONSULENZA SPECIALIZZATA NEL PRODOTTO 
GOOGLE ADWORDS PER LE NO-PROFIT -150,00 € BANCA

SALDO movimenti banca -16,56 € -276,90 €

SALDO FINANZIARIO 240,11 € 0,00 €
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